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STUDIA WOJSKOWE 
Czyli Dobrowolna Zasadnicza Służba Wojskowa w trakcie kształcenia. 

 

Osoba zainteresowana i spełniająca warunki: 

 

składa wniosek o powołanie do dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej w trakcie 

kształcenia do Szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji do dnia określonego w terminarzu 

rekrutacji na dany rok.  

W uczelniach: 

 Akademia Wojsk Lądowych we Wrocławiu – AWL 

 Wojskowa Akademia Techniczna w Warszawie – WAT  

 Akademia Marynarki Wojennej w Gdyni – AMW 

na ogół kandydaci na złożenie wniosków mają czas aż do 30 maja. Kandydaci w 

pierwszej kolejności przechodzą badania psychologiczne w Wojskowym Centrum 

Rekrutacji (WCR), następnie zdają egzaminy wstępne, a dopiero po ich zaliczeniu i 

wstępnym zakwalifikowaniu na listę studentów będą kierowani na badania dotyczące ich 

zdolności do służby zawodowej w Wojskowej Komisji Lekarskiej. 

Nieco inaczej jest w:  

 Lotniczej Akademii Wojskowej w Dęblinie – LAW 

czwartej akademii wojskowej rejestracja rozpoczyna się dużo szybciej, zwykle na 

początku lutego, a Ci, którzy rozważają podjęcie tam studiów, zwykle na złożenie wniosku 

mają czas do 31 marca. Krótszy niż w pozostałych uczelniach czas na złożenie wniosku 

wynika ze specyfiki kształcenia tej na uczelni. Kandydaci, po uzyskaniu pozytywnego 

orzeczenia Wojskowej Pracowni Psychologicznej w WCR, zostają skierowani na 

specjalistyczne badania. Badania prowadzone są w Wojskowym Instytucie Medycyny 

Lotniczej, gdzie kandydatów kieruje już WCR w Puławach, gdyż jest on właściwy dla 

siedziby uczelni. Dopiero po pozytywnym przejściu tego etapu kandydaci będą mogli 

przystąpić do egzaminów na studia. 

 
osiągnięcie 

pełnoletności w 

roku składania 

wniosku 

 
 

niekaralność 

 
 

Polskie 

obywatelstwo 

 
 

Zdolność 

psychiczną i 

fizyczną do służby 

wojskowej 

http://polska-zbrojna.pl/home/articleshow/30355?t=Zyj-zdrowiej
http://polska-zbrojna.pl/home/articleshow/30355?t=Zyj-zdrowiej
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Osoby planujące podjąć studia wojskowe w pierwszej kolejności rejestrują się na 

Portalu Rekrutacyjnym Wojska Polskiego - www.zostanzolnierzem.pl, gdzie można 

wybrać uczelnie pierwszego, drugiego czy trzeciego wyboru. Co oznacza, że w sytuacji 

nieprzyjęcia na uczelnię pierwszego wyboru, wniosek jest przekazywany do pozostałych 

uczelni1. Dzięki temu rosną szanse przyjęcia na studia wojskowe. Następnie należy 

wydrukować wniosek bądź wnioski i udać się z nim do najbliższego Wojskowego 

Centrum Rekrutacji wraz z pozostałymi niezbędnymi dokumentami takimi jak: 

 oświadczenie o nieprowadzeniu przeciwko osobie zainteresowanej postępowania 

karnego oraz oświadczenie, że nie była ona karana za przestępstwo popełnione 

umyślnie (możesz wypełnić w WCR); 

 świadectwo dojrzałości — dotyczy sytuacji, gdy świadectwo zostało wydane przed 

rokiem ubiegania się o przyjęcie na studia. Tegoroczni maturzyści po otrzymaniu 

świadectwa dojrzałości dostarczają je na postępowanie rekrutacyjne w uczelni, a do 

wniosku przedstawiają świadectwo ukończenia szkoły średniej; 

 inne dokumenty potwierdzające posiadane kwalifikacje lub umiejętności.  

W przypadku zaistnienia okoliczności uniemożliwiających złożenie wniosku  

w terminie wniosek ten składa się, w przypadku innych niż Lotnicza Akademia Wojskowa 

uczelni wojskowych, najpóźniej w pierwszym dniu postępowania rekrutacyjnego w WCR, 

które swoim zasięgiem terytorialnym obejmuje siedzibę uczelni wojskowej. 

Po otrzymaniu pozytywnego orzeczenia psychologicznego o braku przeciwwskazań do 

pełnienia zawodowej służby wojskowej i zawarciu tej informacji przez WCR na portalu 

Zostań Żołnierzem, kandydat wypełnia kwestionariusz osobowy dostępny na stronie 

internetowej danej uczelni (system internetowej rejestracji kandydatów – IRK) oraz 

uiszcza opłatę rekrutacyjną (jedną na wszystkie uczelnie). 

  

                                                           
1 Wyjątek stanowi Lotnicza Akademia Wojskowa, która może być tylko uczelnią pierwszego wyboru. 

http://www.zostanzolnierzem.pl/
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Egzaminy wstępne 

Postępowanie rekrutacyjne do akademii wojskowej obejmuje: 

 test znajomości języka angielskiego (jeżeli nie był przedmiotem egzaminu 

maturalnego); 

 analizę ocen na świadectwie dojrzałości; 

 rozmowę kwalifikacyjną; 

 sprawdzian sprawności fizycznej; 

 specjalistyczne badania lekarskie. 

Na czas egzaminów oraz specjalistycznych badań lekarskich, kandydatom przysługuje 

bezpłatne zakwaterowanie i wyżywienie. 

 

Na dodatkowe punkty podczas rozmowy rekrutacyjnej będą mogli liczyć 

absolwenci oddziału przygotowania wojskowego (OPW). Dodatkowe punkty również 

będzie można uzyskać za osiągnięcia sportowe, językowe, uprawnienia przydatne  

w służbie, przynależność do organizacji proobronnej czy za odbycie przeszkolenia 

wojskowego w Wojskach Obrony Terytorialnej lub w Dobrowolnej Zasadniczej Służbie 

Wojskowej. 

Z dniem rozpoczęcia pełnienia służby w akademii wojskowej żołnierze pełniący służbę 

otrzymują tytuł podchorążego. Pierwszy rok pełniony jest jako Dobrowolna Zasadnicza 

Służba Wojskowa w trakcie kształcenia, od drugiego roku studiów już jako żołnierz 

zawodowy. 

Podczas studiów w akademii wojskowej kandydaci na żołnierzy zawodowych 
otrzymują  

 bezpłatne wyżywienie,  

 zakwaterowanie,  

 umundurowanie, 

 uposażenie (minimum 6000 zł - wzrasta z każdym awansem za zdane egzaminy, 
zgodnie z siatką płac żołnierzy zawodowych). 

Studia kończą się promocją absolwenta na pierwszy stopień oficerski – podporucznika  

i wyznaczeniem na stanowisko służbowe w jednostce wojskowej. 
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Więcej informacji otrzymasz dzwoniąc do Wojskowego Centrum Rekrutacji  

pod nr telefonów: 

Stacjonarny 261 624 323,  

Komórkowy 607234836  

lub na naszej stronie internetowej https://wcrkedzierzyn-kozle.wp.mil.pl/  

w zakładce „pozostałe” -> „kształcenie w wojskowych uczelniach wyższych”  

oraz na facebook’u https://www.facebook.com/WCRKedzierzynKozle 

zachęcamy do śledzenia oraz polubień. 

 

 

  

https://wcrkedzierzyn-kozle.wp.mil.pl/
https://www.facebook.com/WCRKedzierzynKozle
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WOJSKA OBRONY TERYTORIALNEJ 

CHCIAŁBYŚ ZOSTAĆ ŻOŁNIERZEM JESZCZE W TRAKCIE NAUKI? 

 
 Ten rodzaj służby jest dla Ciebie!  

Osoby zainteresowane wojskową karierą oraz Ci, dla których „wojskowość” to pasja  

i chcą aktywnie włączyć się w działania na rzecz obronności państwa, mają szansę 

zdobywać doświadczenie wojskowe już od 18 roku życia w Wojskach Obrony 

Terytorialnej.  

 

 
 

 Szkolenie można przejść w czasie ferii czy wakacji, jednostki WOT organizują  

w tym celu dedykowane szkolenia pod nazwą #FerieZWOT i #WakacjeZWOT. Później 

żołnierz OT odbywa jedynie dwa dni ćwiczeń rotacyjnych raz na miesiąc  

(w weekend). Taki system szkolenia jest dużą szansą dla osób, które jeszcze pobierają 

naukę lub pracują, gdyż dni służby nie kolidują z zajęciami szkolnymi oraz obowiązkami 

w pracy. Nawet po zakończeniu nauki, służbę można kontynuować podczas studiów 

cywilnych czy pracy w cywilu, a osoby planujące kandydować na studia wojskowe  

w jednej z czterech Wojskowych Akademii otrzymają dodatkowe punkty podczas 

rekrutacji. 

 
Jak zacząć? 

Wszystko zaczyna się od złożenia wniosku do Szefa Wojskowego Centrum 
Rekrutacji w Kędzierzynie-Koźlu, do którego należy załączyć: 

 kopię dowodu osobistego (bezwzględnie); 

 świadectwo/dyplom ukończenia ostatniej szkoły (bezwzględnie); 

 posiadane uprawnienia (wedle uznania). 

Po czym kandydata kieruje się do Wojskowej Pracowni Psychologicznej w WCR 

oraz do lekarza ( tylko w przypadku, gdy minęło więcej niż 3 lata od kwalifikacji 

wojskowej).  

W efekcie finalnym, gdy orzeczenia są pozytywne, następuje powołanie do służby przez 

wręczenie decyzji o powołaniu. 
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Osoba, która chce zostać powołana do Terytorialnej Służby Wojskowej musi spełnić 

również następujące kryteria: 

 
 

Jak to wygląda? 

 
Pierwszym krokiem jest 16 dniowe szkolenie podstawowe2 w jednostce wojskowej.   

Po jego odbyciu, ochotnik uroczyście składa przysięgę wojskową i staje się 

pełnoprawnym żołnierzem OT. Od tego momentu żołnierz OT ma obowiązek odbywania 

jednego, weekendowego, dwudniowego ćwiczenia rotacyjnego (1 weekend w miesiącu). 

Szkolenie jest pełnopłatne, a żołd/uposażenie nieopodatkowane i wypłacane  

w wysokości zależnej od posiadanego stopnia wojskowego.  

Przykładowo, rozpoczynając służbę jako szeregowy otrzymujemy 169 zł za każdy dzień 

ćwiczeń. Dodatkowo otrzymuje się dodatek za gotowość bojową w wysokości 10% 

najniższego uposażenia żołnierza zawodowego, które wynosi na ten moment 600 zł. 

Reasumując, żołnierz OT w stopniu szeregowego za miesiąc, w którym odbył 

obowiązkowe 2 dni szkolenia otrzymuje: 

 

600 + 338(2x169) = 938 zł na rękę, ponieważ to uposażenie nie podlega opodatkowaniu. 

 

 
 
Oczywiście, żołnierz OT może służyć częściej niż tylko dwa dni w miesiącu, jeżeli wyrazi 
taką chęć lub zgodę u swojego przełożonego. W takiej sytuacji stawka dzienna jest 
mnożona przez ilość wszystkich przesłużonych dni w miesiącu. 

 
Więcej informacji można otrzymać dzwoniąc do Wojskowego Centrum Rekrutacji  

pod nr telefonów: stacjonarny 261 624 322, komórkowy  690 114 597 lub na naszej 

stronie internetowej https://wcrkedzierzyn-kozle.wp.mil.pl/pl/   

                                                           
2 8 dniowe szkolenie wyrównawcze dla osób, które złożyły już przysięgę wojskową. 

https://wcrkedzierzyn-kozle.wp.mil.pl/pl/
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DOBROWOLNA ZASADNICZA SŁUŻBA WOJSKOWA 

 

A JEŚLI NIE STUDIA TO CO? 

 

Myślisz o rozpoczęciu kariery zawodowej? Pomyśl o zawodowej służbie 
wojskowej. 

Dobrowolna zasadnicza służba wojskowa składa się z dwóch etapów: 

 Szkolenie podstawowe - 27 dniowe. (UWAGA! Jeśli składałeś już przysięgę, ten 

etap Cię nie dotyczy) zakończone złożeniem przysięgi wojskowej. Ochotnik sam 

decyduje gdzie będzie je odbywać wybierając jedną z dostępnych jednostek. 

Podczas tego etapu obowiązuje pełne skoszarowanie, a wojsko zapewnia 

zakwaterowanie, wyżywienie oraz wyekwipowanie. Około dziesięć dni przed 

końcem są organizowane indywidualne rozmowy z przedstawicielem WCR 

dotyczące dalszej służby. Ochotnik decyduje czy chce ją kontynuować 

przechodząc na szkolenie specjalistyczne czy też zakończyć szkolenie na tym 

etapie i trafić do pasywnej rezerwy. 

 

 Szkolenie specjalistyczne - połączone z wykonywaniem obowiązków na 

stanowisku służbowym w jednostce wojskowej - trwające DO 11 miesięcy. 

Żołnierz sam wybiera jednostkę i jedno z dostępnych stanowisk, na którym chce 

służyć (w WCR lub podczas rozmów w trakcie szkolenia podstawowego). Brak 

uprawnień czy kwalifikacji nie musi być przeszkodą do służby na wskazanym 

stanowisku, gdyż w ramach szkolenia można podpisać umowę z wojskiem  

i pozyskać wymagane kwalifikacje.  

Przykładowo, żołnierz posiada prawo jazdy kat. B, a chciałby zostać kierowcą 

ciężarówki, to w ramach podpisanej umowy zostaje skierowany na kurs prawa 

jazdy kat. C. Ponadto w trakcie trwania tego etapu służby, ochotnik ma możliwość  

zostać żołnierzem zawodowym. 
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Kandydat do dobrowolnejZSW musi spełnić poniższe wymagania: 

 

 

 
 
 
 
 
 
a przede wszystkim złożyć wniosek do Szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji,  

do którego koniecznie należy dołączyć: 

 kopię dowodu osobistego (bezwzględnie); 

 świadectwo/dyplom ukończenia ostatniej szkoły (bezwzględnie); 

 posiadane uprawnienia (wedle uznania); 

i zarejestrować się na portalu rekrutacyjnym www.zostanżołnierzem.pl. 

 

Co otrzymujesz: 

 zakwaterowanie (dla chętnych podczas szkolenia specjalistycznego); 

 wyżywienie (lub ekwiwalent); 

 opieka medyczna; 

 ubezpieczenie zdrowotne; 

 ochrona stosunku pracy; 

 umundurowanie i wyekwipowanie; 

 uposażenie (6000 zł/miesiąc); 

 

Dodatkowo: 

 zyskujesz pierwszeństwo zatrudnienia w administracji publicznej, po spełnieniu 

wymagań określonych dla danego stanowiska; 

 czas jej odbywania jest wliczany do okresu odbywania służby wojskowej albo 

okresu zatrudnienia. 

 

Żołnierz w trakcie pełnienia dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej może być 

powołany na swój wniosek do zawodowej służby wojskowej. 

UWAGA! 

 absolwenci oddziałów przygotowania wojskowego mają możliwość odbycia 
skróconej (12 dni) dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej; 

 dobrowolną zasadniczą służbę wojskową można przerwać w dowolnym 
momencie bez żadnych konsekwencji. 

 

  

http://www.zostanżołnierzem.pl/
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Korzyści z pełnienia zawodowej służby wojskowej: 

 stabilna praca; 

 od pierwszego dnia służby 26 dni urlopu; 

 dodatkowy urlop po 15, 20 i 25 latach służby; 

 mieszkanie/internat bądź świadczenie mieszkaniowe od 480 do 1500zł (garnizon 

Opole 900zł); 

 pewne uposażenie płatne z góry (szeregowy 6000 zł); 

 regularny wzrost uposażenia (za wysługę co 3 lata 3% do 15%, następnie co roku 

o 1% aż do 35%); 

 trzynasta pensja; 

 prawa emerytalne po 25 latach służby; 

 możliwość udziału w misjach zagranicznych; 

 gratyfikacja urlopowa (około 2100 zł brutto na członka rodziny). 

 

Więcej informacji można otrzymać dzwoniąc do Wojskowego Centrum Rekrutacji  

pod nr telefonów: 

stacjonarny 261 624 324,  

komórkowy 695 031 101  

lub na naszej stronie internetowej https://wcrkedzierzyn-kozle.wp.mil.pl/pl/  

oraz na facebook’u https://www.facebook.com/WCRKedzierzynKozle  

zachęcamy do śledzenia oraz polubień. 

  

https://wcrkedzierzyn-kozle.wp.mil.pl/pl/
https://www.facebook.com/WCRKedzierzynKozle
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STYPENDIA WOJSKOWE 

Z dniem 09 lipca 2022 roku weszło w życie rozporządzenie MON w sprawie stypendiów 

dla kandydatów na żołnierzy, które precyzuje w całości sposób przyznawania stypendiów 

dla studentów uczelni cywilnych. 

Przyznane stypendium wynosi 50% najniższego uposażenia żołnierza dobrowolnej 

zasadniczej służby wojskowej obowiązującego w dniu podpisania umowy.  

W 2024 roku jest to kwota 3000 zł, żeby ją otrzymać trzeba będzie spełnić kilka 

warunków! 

Przede wszystkim nie później niż do 31 sierpnia danego roku, należy złożyć wniosek do 

Szefa Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji za pośrednictwem dowolnego 

wojskowego centrum rekrutacji, który powinien zawierać: 

1. imię i nazwisko kandydata; 

2. dane kontaktowe kandydata, obejmujące: adres do korespondencji, numer 

telefonu, adres poczty elektronicznej; 

3. zaświadczenie potwierdzające przyjęcie na studia na kierunku określonym 

w załączniku do rozporządzenia; 

4. planowany termin ukończenia studiów; 

5. krótkie przedstawienie okoliczności sprawy; 

6. oświadczenie kandydata o spełnianiu wymogów formalnych do powołania do 

zawodowej służby wojskowej. 

w przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku Minister Obrony Narodowej podpisuje  

z kandydatem umowę, o której mowa w art. 112 ust. 3 Ustawy o obronie Ojczyzny, gdzie 

zobowiązuje się do: 

1. ukończenia szkolenia podstawowego w ramach dobrowolnej zasadniczej służby 

wojskowej przed rozpoczęciem drugiego roku nauki, po którym zostanie 

przeniesiona do pasywnej rezerwy; 

2. nieodpłatnego uczestniczenia w ćwiczeniach wojskowych żołnierzy pasywnej 

rezerwy, w wymiarze przewidzianym w umowie; 

3. uczestniczenia w zajęciach w Szkole Legii Akademickiej; 

4. ukończenia kursu oficerskiego i zdania egzaminu na oficera; 

5. złożenia wniosku o przyjęcie do zawodowej służby wojskowej i pozostawanie w tej 

służbie przez okres określony w umowie nie krótszy niż 5 lat. 

W przypadku niespełnienia warunków wskazanych powyżej osoba, która podpisała 

umowę, będzie musiała zwrócić wypłacone stypendium na zasadach określonych w tej 

umowie. 

W rozporządzeniu wskazano kierunki studiów cywilnych, których studenci będą mogli się 

ubiegać o przyznanie stypendium. 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20220001447/O/D20221447.pdf
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Jednakże Minister Obrony Narodowej, co roku wydaję decyzję, na mocy której 

precyzuje listę kierunków. 
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LEGIA AKADEMICKA 

  

Szkoła Legii Akademickiej – należy przez to rozumieć realizację ochotniczego 

szkolenia wojskowego programu „Legia Akademicka” przez studentów i absolwentów 

uczelni wyższych. 

Do projektu przystąpić może student (w szkoleniach w ramach grup tworzonych na danej 

uczelni może wziąć udział student spełniający wskazane w założeniach projektu warunki, 

niebędący studentem tej uczelni) studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia 

lub jednolitych studiów magisterskich uczelni publicznej i niepublicznej dowolnego roku 

studiów, który posiada obywatelstwo polskie oraz absolwent (Dziennik Urzędowy Ministra 

Obrony Narodowej, decyzja nr 178/MON z dnia 19 grudnia w sprawie sposobu realizacji 

ochotniczego szkolenia wojskowego studentów i absolwentów uczelni wyższych  

w Szkołach Legii Akademickiej), który rozpoczął Szkolenie w Szkole Legii Akademickiej 

posiadając status studenta i kontynuuje to szkolenie po ukończeniu studiów. 

Głównym celem części teoretycznej będzie opanowanie wiedzy i umiejętności z zakresu 

tematyki wojskowej niezbędnej do odbycia szkolenia w ramach ćwiczeń wojskowych 

realizowanych w jednostkach wojskowych 

- szkolenie rozpoczyna się od odbycia szkolenia podstawowego w wymiarze do 27 dni  

w ramach DZSW. Po złożeniu przysięgi wojskowej osobę, która odbyła to szkolenie 

przenosi się na jej wniosek do aktywnej rezerwy, a osoby które nie złożyły takiej deklaracji 

pozostają w pasywnej rezerwie. 

- szkolenie w Szkołach Legii Akademickiej jest realizowane przez okres do 3 lat i kończy 

się: 

  w przypadku kształcenia na podoficera – egzaminem na podoficera; 

  w przypadku kształcenia na oficera – egzaminem na oficera. 

-     uczelnie wyższe realizujące program Legii Akademickiej zostały wskazane w drodze 

rozporządzenia przez Ministra Obrony Narodowej w porozumieniu z ministrem 

właściwym do spraw szkolnictwa wyższego i nauki – rozporządzenie MON z dnia  

22 kwietnia 2022 r. (Dz.U. poz. 878). W wykazie stanowiącym załącznik do  

ww. rozporządzenia ujęto wszystkie uczelnie wojskowe, 8 centrów szkolenia oraz 63 

uczelnie cywilne.  

-     Minister Obrony Narodowej określił również, w drodze rozporządzenia z dnia  

28 czerwca 2022 r. w sprawie ochotniczego szkolenia wojskowego studentów  

i absolwentów uczelni wyższych oraz sposobu kształcenia w Szkołach Legii 

Akademickiej: 

 obejmuje szkolenie podstawowe (nie realizuje go ochotnik, który odbył je przed 

przystąpieniem do kształcenia w Szkole LA, 

 szkolenie teoretyczne oraz praktyczne. 

- kształcenie jest realizowane w module podoficerskim (teoretyczne i praktyczne  

w ramach ćwiczeń wojskowych, trwające nie mniej niż 21 dni) oraz oficerskim 
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(realizowane w uczelni wojskowej, w ramach ćwiczeń wojskowych trwających nie mniej 

niż 62 dni). 

 

DZSW 

Do 27 

dni 


